
DE 

Preaão Eletrônico 

I"r.Hr4 	 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

N° 00080/2021 (SRP) 

Às 10:30 horas do dia 05 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. MILTON ZIMMER SCHNEIDER, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 8/2021-080PMP, 
Pregão no 00080/2021. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Semente 
Descrição Complementar: Semente Tipo: Gramínea , Espécie: Milho Híbrido , Aplicação: Plantação Agrícola 
Apresentação: Embalagem 60.000 Sementes , Classificação 1: Dkb 363 Pro 3 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.350 	 Unidade de fornecimento: Saco 20,00 KG 
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.036,9700 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: C.A.L. VICENTE NUTRICAO ANIMAL , pelo melhor lance de R$ 417,0000 e a quantidade de 
1.350 Saco 20,00 KG. 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

02/06/2022 	 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C.A.L. VICENTE 
NUTRICAO ANIMAL, CNPJ/CPF: 08.846.841/0001-26, Melhor lance: R$ Adjudicado 18:01:22 	

- 	 417,0000 

05/07/2022 MILTON  
Homologado 10:30:58 

	ZIMMER 
SCHNEIDER 

Item: 2 
Descrição: Semente 
Descrição Complementar: Semente Tipo: Gramínea , Espécie: Milho Híbrido , Aplicação: Plantação Agrícola 
Apresentação: Embalagem 60.000 Sementes , Classificação 1: Dkb 363 Pro 3 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 450 	 Unidade de fornecimento: Saco 20,00 KG 
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.036,9700 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: C.A.L. VICENTE NUTRICAO ANIMAL , pelo melhor lance de R$ 429,0000 , com valor 
negociado a R$ 417,0000 e a quantidade de 450 Saco 20,00 KG 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

02/06/2022 	 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C.A.L. VICENTE NUTRICAO 
ANIMAL, CNPJ/CPF: 08.846.841/0001-26, Melhor lance: R$ 429,0000, Valor Adjudicado 18:01:23 	- 

Negociado: R$ 417,0000 

05/07/2022 MILTON  
Homologado 10:31:11 ZIMMER 

SCHNEIDER 

Item: 3 



Descrição: Semente 

Descrição Complementar: Semente Tipo: Gramínea , Espécie: Milho Híbrido , Aplicação Plantação Agrícola 
Apresentação: Embalagem 60.000 Sementes, Classificação 1: Dkb 363 Pro 3 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 	 Unidade de fornecimento: Saco 20,00 KG 
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.182,6700 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 709,6000 e a 
quantidade de 5 Saco 20,00 KG 

Eventos do Item 

Evento 	Data Nome Observações 

02/06/2022 
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARAJAS DISTRIBUIDORA 

Adjudicado 	
18:01:25 - E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 15.620.337/0001-79, Melhor lance: R$ 

709,6000 

05/07/2022 
MILTON 

 Homologado 	10:31:20 ZIMMER 
SCHNEIDER 

Item: 4 
Descrição: Semente 
Descrição Complementar: Tipo: Leguminosa, Espécie: Feijão- Phaseolus, Classificação: Brs Valente, 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 75 	 Unidade de fornecimento: Saco 40,00 KG 
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.412,1100 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 560,0000 e a 
quantidade de 75 Saco 40,00 KG 

Eventos do Item 

Evento 	Data Nome Observações 

02/06/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARAJAS DISTRIBUIDORA 
Adjudicado 	

18:01:26 - E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 15.620.337/0001-79, Melhor lance: R$ 
560,0000 

05/07/2022 
MILTON 

 Homologado 	10:31:33 ZIMMER 
SCHNEIDER 

Item: 5 
Descrição: Semente 
Descrição Complementar: Classificação: Brs Valente, Espécie: Feijão- Phaseolus, Tipo: Leguminosa, 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 25 	 Unidade de fornecimento: Saco 40,00 KG 
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.412,1100 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 560,0000 e a 
quantidade de 25 Saco 40,00 KG 

Eventos do Item 

Evento 	Data Nome Observações 

02/06/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARAJAS DISTRIBUIDORA 
Adjudicado 	18:01:28 - E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 15.620.337/0001-79, Melhor lance: R$ 

560,0000 

05/07/2022 
MILTON 

 Homologado 	10:31:43 ZIMMER 
SCHNEIDER 

Item: 6 



Descrição: Semente 
Descrição Complementar: Tipo: Arroz, Características Adicionais: Cultivar Epagri 113, 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 75 
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.092,5000 
Situação: Homologado 

Unidade de fornecimento: Saco 40,00 KG 

Intervalo Mínimo entre Lances:- 

Adjudicado para: GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 449,0000 e 
a quantidade de 75 Saco 40,00 KG. 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

02/06/2022 	 Adjudicação em grupo da proposta, Fornecedor: GEB - COMERCIO DE 
Adjudicado 18:01:29 	

PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.097.898/0001-07, Melhor 
lance: R$ 449,0000 

05/07/2022 MILTON  
Homologado 10:31:54 ZIMMER 

SCHNEIDER 

Item: 7 
Descrição: Semente 
Descrição Complementar: Tipo: Arroz, Características Adicionais: Cultivar Epagri 113, 

MIN Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 25 	 Unidade de fornecimento: Saco 40,00 KG 
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.092,5000 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 449,0000 e 
a quantidade de 25 Saco 40,00 KG. 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

02/06/2022 	 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GEB - COMERCIO DE 
Adjudicado 18:01:31 PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.097.898/0001-07, Melhor - 

lance: R$ 449,0000 

05/07/2022 MI LTO N  
Homologado 10:32:08 ZIMMER 

SCHNEIDER 

Item: 8 
Descrição: Legume In Natura 
Descrição Complementar: Tipo: Berinjela, 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,7500 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 8,9900 e a 
quantidade de 100 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

02/06/2022 	- 	 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GEB - COMERCIO DE 
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.097.898/000 1-07, Melhor Adjudicado 18:01:32 

lance: R$ 8,9900 

05/07/2022 MILTON  
Homologado 10:32:20 ZIMMER 

SCHNEIDER 

Item: 9 
Descrição: Semente 



Descrição Complementar: Espécie: Couve Flor Híbrida, Tipo: Crucifera, 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 	 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 G 
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,7500 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a 
quantidade de 100 Pacote 10,00 G 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

02/06/2022 	 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GEB - COMERCIO DE 
Adjudicado 18:01:34 PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.097.898/0001-07, Melhor - 

lance: R$ 12,0000 

05/07/2022 MILTON  
Homologado 10:32:32 ZIMMER 

SCHNEIDER 

Item: 10 
Descrição: Semente 
Descrição Complementar: Tipo: Brassica Oleracea, Espécie: Repolho Híbrido, 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 	 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 G 
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,8200 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 13,0000 e a 
quantidade de 100 Pacote 10,00 G 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

02/06/2022 	 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GEB - COMERCIO DE 
Adjudicado 18:01:35 PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.097.898/0001-07, Melhor - 

lance: R$ 13,0000 

05/07/2022 MILTON  
Homologado 10:32:44 ZIMMER 

SCHNEIDER 

Item: 11 
Descrição: Semente 
Descrição Complementar: Tipo: Cucurbitácea, Espécie: Abóbora Híbrido Tetsukabuto, 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 300 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,2300 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: P. R. DA SILVA PEREIRA SERV. E COM. - ETRELI , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a 
quantidade de 300 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

02/06/2022 	 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P. R. DA SILVA PEREIRA 
Adjudicado 18:01:36 SERV. E COM, - EIRELI, CNPJ/CPF: 17.555.516/0001-03, Melhor lance: R$ - 

10,0000 

05/07/2022 MILTON  
Homologado 10:32:55 	ZIMMER 

SCHNEIDER 

Item: 12 
Descrição: Semente 
Descrição Complementar: Espécie: Abobrinha Caserta, Tipo: Cucu rbitácea, 



Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 	 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 G 
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,4800 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

-- 

Adjudicado para: GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 13,0000 e a 
quantidade de 100 Pacote 10,00 G 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

02/06/2022 	 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GEB - COMERCIO DE 
Adjudicado 18:01:38 PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.097.898/0001-07, Melhor - 

lance: R$ 13,0000 

05/07/2022 MILTON  
Homologado 10:33:09 ZIMMER 

SCHNEIDER 

Item: 13 
Descrição: Semente 
Descrição Complementar: Espécie: Abobrinha Caserta, Tipo: Cucurbitácea, 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 	 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 G 
Valor Máximo Aceitável: R$ 20,4000 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: P. R. DA SILVA PEREIRA SERV. E COM. - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17,0000 e a 
quantidade de 100 Pacote 10,00 G 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

02/06/2022 	 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P. R. DA SILVA PEREIRA 
SERV. E COM. - EIRELI, CNPJ/CPF: 17.555.516/0001-03, Melhor lance: R$ Adjudicado 18:01:40 

	- 
17,0000 

05/07/2022 MILTON  
Homologado 10:33:20 

	ZIMMER 
SCHNEIDER 

Item: 14 
Descrição: Semente 

. Descrição Complementar: Tipo: Curcubitâcea, Espécie: Pepino Híbrido, 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 150 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,2800 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: P. R. DA SILVA PEREIRA SERV. E COM. - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16,0000 e a 
quantidade de 150 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

02/06/2022 	 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P. R. DA SILVA PEREIRA 
Adjudicado 	18:01:41 	- 	SERV. E COM. - EIRELI, CNPJ/CPF: 17.555.516/0001-03, Melhor lance: R$ 

16,0000 

05/07/2022 MILTON  
Homologado 10:33:29 ZIMMER 

SCHNEIDER 

Item: 15 
Descrição: Semente 
Descrição Complementar: Tipo: Malvácea, Espécie: Quiabo Santa Cruz, 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 



/DEj, 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 	 1 A -, - 
Quantidade: 100 	 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 G O FI ' 
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,6300 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 	 O) 

Situação: Homologado 

. Rubrica. 
Adjudicado para: GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 15,00Y8e-a---  
quantidade de 100 Pacote 10,00 G 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

02/06/2022 	 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GEB - COMERCIO DE 
Adjudicado 18:01:42 PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.097.898/0001-07, Melhor - 

lance: R$ 15,0000 

05/07/2022 MILTON  
Homologado 10:33:40 ZIMMER 

SCHNEIDER 

Item: 16 
Descrição: Semente 
Descrição Complementar: Tipo: Frutífera, Espécie: Melancia, Aplicação: Plantação Agrícola, 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 	 Unidade de fornecimento: Envelope 100,00 G 
Valor Máximo Aceitável: R$ 87,0300 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 46,0000 e a 
quantidade de 20 Envelope 100,00 G 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

02/06/2022 	 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GEB - COMERCIO DE 
Adjudicado 18:01:44 PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.097.898/0001-07, Melhor - 

lance: R$ 46,0000 

05/07/2022 MILTON  
Homologado 10:33:51 ZIMMER 

SCHNEIDER 

Item: 17 
Descrição: Semente 
Descrição Complementar: Tipo: Umbelífera, Espécie: Cenoura, 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 	 Unidade de fornecimento: Pacote 10,00 G 
Valor Máximo Aceitável: R$ 22,0800 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: P. R. DA SILVA PEREIRA SERV. E COM. - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 21,0000 e a 
quantidade de 50 Pacote 10,00 G 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

02/06/2022 	 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P. R. DA SILVA PEREIRA 
SERV. E COM. - EIRELI, CNPJ/CPF: 17.555.516/0001-03, Melhor lance: R$ Adjudicado 18:01:46 

	- 
21,0000 

05/07/2022 MILTON  Homologado 10:34:03 	ZIMMER 
SCHNEIDER 

Item: 18 
Descrição: Semente 
Descrição Complementar: Tipo: Bahia Periforme, Espécie: Cebola, 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 	 Unidade de fornecimento: Unidade  
Valor Máximo Aceitável: R$ 21,4000 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 	 FI '1 Li fj >L 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 
quantidade de 100 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

02/06/2022 	 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GEB - COMERCIO DE 
Adjudicado 18:01:47 PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 07.097.898/0001-07, Melhor - 

lance: R$ 8,9900 

05/07/2022 MILTON  
Homologado 10:34:16 ZIMMER  

SCHNEIDER 

Item: 19 
Descrição: Semente 
Descrição Complementar: Tipo: Frutífera, Aplicação: Plantação Agrícola, Espécie 1: Mamão Havaí, 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 300 	 Unidade de fornecimento: Envelope 50,00 G 
Valor Máximo Aceitável: R$ 27,7200 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: P. R. DA SILVA PEREIRA SERV. E COM. - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 25,0000 e a 
quantidade de 300 Envelope 50,00 G 

Eventos do Item 

Evento 	Data Nome Observações 

02/06/2022 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P. R. DA SILVA PEREIRA 
Adjudicado 	18:01:48 SERV. E COM. - EIRELI, CNPJ/CPF: 17.555.516/0001-03, Melhor lance: R$ 

25,0000 

05/07/2022 MILTON  
Homologado 	

10:34:27 ZIMMER  
SCHNEIDER 

Item: 20 
Descrição: Sementes e mudas de plantas 
Descrição Complementar: Nome: Sementes E Mudas De Plantas, 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 8.250 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,7500 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: VAC - VERDE AMBIENTAL CARAJAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,0000 , com valor 
negociado a R$ 8,0000 e a quantidade de 8.250 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

02/06/2022 	- 	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VAC - VERDE AMBIENTAL 
CARAJAS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.786.624/0001-04, Melhor lance: R$ 9,0000, Adjudicado 18:01:50 

Valor Negociado: R$ 8,0000 

05/07/2022 MILTON  
Homologado 10:34:36 ZIMMER  

SCHNEIDER 

Item: 21 
Descrição: Sementes e mudas de plantas 
Descrição Complementar: Nome: Sementes E Mudas De Plantas, 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 



Quantidade: 2.750 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
DE 

Valor Máximo Aceitável: R$ 29,7500 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 	 / 	1 A r 
Situação: Homologado 	 J ( 

oi 
Adjudicado para: VAC - VERDE AMBIENTAL CARAJAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,0000 e a quantidale 
de 2.750 Unidade.  

. Rubrica 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 

Adjudicado 02/06/2022 	- 
18:01:51 

05/07/2022 MILTON  Homologado 10:34:46 
	ZIMMER 

SCHNEIDER 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VAC - VERDE AMBIENTAL 
CARAJAS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.786.624/0001-04, Melhor lance: R$ 8,0000 

Item: 22 
Descrição: Sementes e mudas de plantas 
Descrição Complementar: Nome: Sementes E Mudas De Plantas, 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 37.500 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 23,5000 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: VAC - VERDE AMBIENTAL CARAJAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,5000 e a quantidade 
de 37.500 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 

Adjudicado 02/06/2022 	- 
18:01:52 

05/07/2022 MILTON  
Homologado 10:34:57 

	ZIMMER 
SCHNEIDER 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VAC - VERDE AMBIENTAL 
CARAJAS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.786.624/0001-04, Melhor lance: R$ 7,5000 

Item: 23 
Descrição: Sementes e mudas de plantas 
Descrição Complementar: Nome: Sementes E Mudas De Plantas, 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12.500 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 23,5000 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: VAC - VERDE AMBIENTAL CARAJAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,5000 e a quantidade 
de 12.500 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

Adjudicado 02/06/2022 	- 	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VAC - VERDE AMBIENTAL 
18:01:54 	 CARAJAS EIRELI, CNPJ/CPF: 19.786.624/0001-04, Melhor lance: R$ 7,5000 

05/07/2022 MILTON   
ZIMMER Homologado 10:35:10 SCHNEIDER 

Item: 24 
Descrição: Sementes e mudas de plantas 

Descrição Complementar: Nome: Sementes E Mudas De Plantas, 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 7.500 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,5600 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 



Adjudicado para: VAC - VERDE AMBIENTAL CARAJAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,5000 e a quantidade 
de 7.500 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 

02/06/2022 	- 
Adjudicado 18:01:55 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VAC - VERDE AMBIENTAL 
CARAJAS EIRELI, CNPJ/CPF: 19,786.624/0001-04, Melhor lance: R$ 5,5000 

05/07/2022 MILTON   
ZIMMER Homologado 10:35:23 SCHNEIDER 

Item: 25 
Descrição: Sementes e mudas de plantas 
Descrição Complementar: Nome: Sementes E Mudas De Plantas, 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.500 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,5600 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,9000 e a quantidade 
de 2.500 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

02/06/2022 	 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO 
Adjudicado 18:01:57 DE PLANTAS LTDA, CNPJ/CPF: 05.538.322/0001-02, Melhor lance: R$ - 

5,9000 

05/07/2022 MILTON  
Homologado 10:35:34 	ZIMMER 

SCHNEIDER 

Item: 26 
Descrição: Sementes e mudas de plantas 
Descrição Complementar: Nome: Sementes E Mudas De Plantas, 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3.000 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 21,8300 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,9800 e a quantidade 
de 3.000 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

02/06/2022 	 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROMINAS COMERCIO 
DE PLANTAS LTDA, CNPJ/CPF: 05.538.322/0001-02, Melhor lance: R$ Adjudicado 18:01:58 	

- 	 6,9800 

05/07/2022 MILTON  
Homologado 10:35:46 	ZIMMER 

SCHNEIDER 

Item: 27 
Descrição: Sementes e mudas de plantas 
Descrição Complementar: Nome: Sementes E Mudas De Plantas, 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 7.500 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 38,3300 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,3500 e a 
quantidade de 7.500 Unidade. 



Eventos do Item 

Evento 	Data 

Adjudicado 02/06/2022
18:02:00 

Nome 	 Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARAJAS DISTRIBUIDORA 
- 	 E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 15.620.337/0001-79, Melhor lance: R$ 

9,3500 

05/07/2022 MILTON 
  

ZIMMER Homologado 10:35:56 SCHNEIDER 

Item: 28 
Descrição: Sementes e mudas de plantas 
Descrição Complementar: Nome: Sementes E Mudas De Plantas, 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.500 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 38,3300 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,3500 e a 
quantidade de 2.500 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data Nome Observações 

02/06/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARAJAS DISTRIBUIDORA 
Adjudicado 	18:02:01 - E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 15.620.337/0001-79, Melhor lance: R$ 

9,3500 

05/07/2022 MILTON  
Homologado 	10:36:10 ZIMMER  

SCHNEIDER 

Item: 29 
Descrição: Sementes e mudas de plantas 
Descrição Complementar: Nome: Sementes E Mudas De Plantas, 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3.750 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 38,3300 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,3500 e a 
quantidade de 3.750 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

02/06/2022 	 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARAJAS DISTRIBUIDORA 
Adjudicado 18:02:03 	- 	 E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 15.620.337/0001-79, Melhor lance: R$ 

9,3500 

05/07/2022 MILTON  
Homologado 10:36:22 ZIMMER  

SCHNEIDER 

Item; 30 
Descrição: Sementes e mudas de plantas 
Descrição Complementar: Nome: Sementes E Mudas De Plantas, 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.250 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 38,3300 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,3500 e a 
quantidade de 1.250 Unidade. 



Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARAJAS DISTRIBUIDORA 
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 15.620.337/0001-79, Melhor lance: R$ 

9,3500 

Ff 

çD E 

Item: 31  
Descrição: Sementes e mudas de plantas 	

Rubric,i 
Descrição Complementar: Nome: Sementes E Mudas De Plantas, 	 - 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 7.500 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 35,7200 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,8200 e a 
quantidade de 7.500 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

02/06/2022 

	

	 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARAJAS DISTRIBUIDORA 
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 15.620.337/0001-79, Melhor lance: R$ Adjudicado 18:02:07 

	- 
8,8200 

05/07/2022 MILTON  
Homologado 10:36:46 

	ZIMMER 
SCHNEIDER 

Item: 32 
Descrição: Sementes e mudas de plantas 
Descrição Complementar: Nome: Sementes E Mudas De Plantas, 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.500 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 35,7200 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,8200 e a 
quantidade de 2.500 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

02/06/2022 

	

	 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARAJAS DISTRIBUIDORA 
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 15.620.337/0001-79, Melhor lance: R$ Adjudicado 18:02:08 

	-. 
8,8200 

05/07/2022 MILTON  
Homologado 10:36:58 

	ZIMMER 
SCHNEIDER 

Item: 33 
Descrição: Semente 
Descrição Complementar: Tipo: Gramínea, Aplicação: Pastagens, Espécie 1: Capim Búfel, 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 800,0000 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 480,0000 e a 
quantidade de 100 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 

Adjudicado 02/06/20
22

18:02:05 	- 

05/07/2022 	MI LTO N
ZIMMER Homologado 10:36:34 SCHNEIDER 

Eventos do Item 



Evento 	Data 	Nome 

Adjudicado 02/06/2022
18:02:10 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARAJAS DISTRIBUIDORA 
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 15.620.337/0001-79, Melhor lance: R$ 

480,0000 

05/07/ 	
ZIMMER 
MILTON 

Homologado 10:37:11 SCHNEIDER 

Item: 34 
Descrição: Sementes e mudas de plantas 

Descrição Complementar: Nome: Sementes E Mudas De Plantas, 
Tratamento Diferenciado: - 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3.750 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 52,2000 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,2000 e a 
quantidade de 3.750 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 

02/06,'2022 

	

	 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARA]AS DISTRIBUIDORA 
E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 15.620.337/0001-79, Melhor lance: R$ Adjudicado 18:02:11 

	- 
6, 2000 

05/07/2022 MILTON  
Homologado 10:37:21 

	ZIMMER  
SCHNEIDER 

Item: 35 
Descrição: Sementes e mudas de plantas 

Descrição Complementar: Nome: Sementes E Mudas De Plantas, 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1.250 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 52,2000 	 Intervalo Mínimo entre Lances:- 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: CARAJAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,2000 e a 
quantidade de 1.250 Unidade 

Eventos do Item 

Evento 	Data Nome Observações 

02/06/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARAJAS DISTRIBUIDORA 
Adjudicado 	

18:02:13 - E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 15.620.337/0001-79, Melhor lance: R$ 
6, 2000 

05/07/2022  MILTO N  
Homologado 	

10:37:31 ZIMMER 
SCHNEIDER 

Fim do documento 


